上げる。

なお、上記株式数において「既発行株式数」とは
当社の発行済株式総数から当社の保有する自己株
式の総数を控除した数とし、また、自己株式を処
分する場合には、「新規発行株式数」を「処分す
る自己株式数」に読み替えるものとする。

(６)新株予約権を行使することができる期間
平成19年７月１日から平成22年12月31日までとす
る。

(７)新株予約権行使の条件
① 新株予約権の割当を受けた者は、権利行使時
において、当社取締役、監査役、執行役員ま
たは使用人の地位であることを要するものと
する。

② 新株予約権者が死亡した場合は、相続を認め
ないものとする。

③ 新株予約権の質入その他一切の処分は認めな
いものとする。

④ 新株予約権の発行時において当社取引先およ
び当社取引先の役職員であった対象者は、権
利行使時において、当社と当社取引先の取引
関係が良好に継続していること、および当社
への業積寄与が高いと判断できることを要す
る。

⑤ その他の条件については本株主総会および取
締役会決議に基づき、当社が新株予約権者と
の間で締結する「新株予約権付与契約」の定
めに従うものとする。

(８)新株予約権の消却事由および消却条件
① 当社が消滅会社となる合併契約書が承認され
たとき、当社が完全子会社となる株式交換契
約書承認の議案ならびに株式移転の議案につ
き株主総会で承認されたときは、当社は本件
新株予約権を無償で消却することができる。

② 新株予約権者が、当社の取締役、監査役およ
び使用人たる地位を失い、権利を喪失した場
合は、ならびに当社取引先および当社取引先
の役職員が権利を喪失した場合、もしくは前
記④に定める条件により、権利を行使する条
件に該当しなくなったときは、当該新株予約
権については無償で消却することができる。

(９)新株予約権の譲渡制限
新株予約権を譲渡するには、当社取締役会の承
認を要する。

調整後行使価額＝調整前行使価額×

既発行株式数＋
新規発行株式数×１株当たり払込金額

分割・新株発行前の株価

既発行株式数＋分割・新規発行による増加株式数

④ 【附属明細表】

【有価証券明細表】

   【株式】

【有形固定資産等明細表】

（注）１ 土地及び建設仮勘定の増加は、研修の強化ならびにサポートセンター業務効率化を目的として、つくばビジネスサポー

トセンターを建設したことによるものであります。

２ 無形固定資産の金額が資産総額の1％以下であるため、「前期末残高」「当期増加額」及び「当期減少額」の記載を省略

しております。

銘柄 株式数（株）
貸借対照表計上額

（千円）

投資有価証券 その他有価証券 ㈱ビジャスト 200 22,000

岩崎通信機㈱ 35,617 10,150

計 35,817 32,150

資産の種類
前期末残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

当期末減価
償却累計額
又は償却累
計額(千円)

当期償却額
(千円)

差引当期末
残高
(千円)

有形固定資産

 建物 1,151,945 10,021 19,296 1,142,670 243,449 68,465 899,220

 構築物 13,993 705 ― 14,698 7,088 1,822 7,610

 工具、器具
 及び備品

144,288 29,044 13,426 159,906 89,889 31,076 70,017

 土地 1,187,030 191,000 ― 1,378,030 ― ― 1,378,030

 建設仮勘定 ― 829,523 ― 829,523 ― ― 829,523

有形固定資産計 2,497,258 1,060,295 32,723 3,524,829 340,427 101,364 3,184,402

無形固定資産

 ソフトウェア ― ― ― 13,724 7,377 2,276 6,346

 電話加入権 ― ― ― 18,192 ― ― 18,192

無形固定資産計 ― ― ― 31,916 7,377 2,276 24,538

長期前払費用 8,389 10,047 9,568 8,867 4,040 9,647 4,827

【資本金等明細表】

(注)１ 当期末における自己株式数は900株であります。

２ 資本金、既発行株式及び資本準備金の当期増加額は、下記のとおりであります。

①旧商法第280条ノ19の規定に基づく新株引受権の行使

②商法第280条ノ20及び第280条ノ21の規定に基づく新株予約権

【引当金明細表】

(注)１ 貸倒引当金の当期減少額(その他)は、一般債権の貸倒実績率による洗替額20,822千円及び貸倒引当金設定済債権の回収額

19,457千円であります。

２ 役員退職慰労引当金の当期減少額（その他）は、平成18年３月31日開催の取締役会において役員退職金制度の廃止が決議

されたことに伴う取崩額であります。

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

資本金(千円) (注) 560,141 18,341 ― 578,482

資本金のうち
既発行株式

普通株式 (注) (株) (68,585) (645) (―) (69,230)

普通株式 (注) (千円) 560,141 18,341 ― 578,482

計 (株) (68,585) (645) (―) (69,230)

計 (千円) 560,141 18,341 ― 578,482

資本準備金及び
その他
資本剰余金

資本準備金
 株式払込剰余金
 (注)

(千円) 489,261 18,341 ― 507,602

計 (千円) 489,261 18,341 ― 507,602

利益準備金及び
任意積立金

利益準備金 (千円) 24,800 ― ― 24,800

計 (千円) 24,800 ― ― 24,800

普通株式   325株 資本金 11,125千円 資本準備金 11,125千円

普通株式   320株 資本金 7,216千円 資本準備金 7,216千円

区分
前期末残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(目的使用)
(千円)

当期減少額
(その他)
(千円)

当期末残高
(千円)

貸倒引当金 (注) 59,192 38,648 7,398 40,279 50,162

賞与引当金 381,912 320,000 381,912 ― 320,000

役員退職慰労引当金 186,147 24,910 54,496 106,560 50,000

(2) 【主な資産及び負債の内容】

ａ 資産の部

イ 現金及び預金

ロ 受取手形

区分 金額(千円)

現金 9,415

預金の種類

当座預金 71

普通預金 2,052,692

別段預金 370

定期預金 1,405,525

計 3,458,659

合計 3,468,074

区分 金額(千円)

(イ)相手先別内訳